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LUONNOS 08.01.2024 

 

 

SOPIMUS PALKKAHARMONISAATIOMAKSUISTA 

 

OSAPUOLET  1. Pohjois-Karjalan hyvinvointialue (jäljempänä ”Hyvinvointialue”)  

 

  2. Seuraavat kunnat 

  2.1 Heinäveden kunta  

2.2 Joensuun kaupunki 

  2.3 Kontiolahden kunta 

  2.4 Kiteen kaupunki 

  2.5 Liperin kunta 

  2.5 Nurmeksen kaupunki 

  2.6 Outokummun kaupunki 

  2.7 Rääkkylän kunta 

  

(jäljempänä kaikki yhdessä ”Kunnat” sekä Hyvinvointialue ja Kunnat 

yhdessä ”Osapuolet”) 

 

  

 

Sopimuksen tausta ja tarkoitus 

 

Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymä (jäljempänä 

”Kuntayhtymä”) on neuvotellut työntekijäjärjestöjen kanssa 

työntekijöidensä palkkaharmonisaatiokorvauksista. Neuvotteluja on 

1.1.2023 jälkeen jatkanut Pohjois-Karjalan hyvinvointialue. 

Palkkaharmonisaation peruste kohdistuu aikaan ennen 

hyvinvointialueiden toiminnan käynnistymistä 1.1.2023. Kunnat ovat 

olleet Kuntayhtymän jäsenkuntia. Palkkaharmonisaatiokuluja on 

maksettu ajalla 2018 – 2022 yhteensä noin 7,2 miljoonaa euroa. Kunnat 

ovat tehneet omissa vuoden 2022 tilinpäätöksissään varauksen 

palkkaharmonisaatiosta aiheutuviin kustannuksiin, jotka kohdistuvat 

Kuntayhtymän aikaan ja joita ei vielä ole maksettu. Taustalla on Sote-

uudistuksen voimaanpanolain 33 §, jonka mukaan kuntayhtymän 

taseeseen kertynyt alijäämä on katettava kuntalain säännösten 

mukaisesti ennen kuntayhtymän siirtymistä hyvinvointialueelle.  

 

Osa Kuntayhtymän jäsenkunnista eli Polvijärvi, Juuka, Ilomantsi, 

Tohmajärvi ja Lieksa (jäljempänä ”Maksusta pidättäytyvät kunnat)” ovat 
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lähteneet siitä, että Kuntayhtymän jäsenkunnat eivät ole vastuussa 

kyseisestä vielä maksamattomasta palkkaharmonisaatiokulusta, vaan 

vastuu kulusta on siirtynyt kokonaisuudessaan Hyvinvointialueelle. 

Maksusta pidättäytyvät kunnat eivät ole tehneet vuoden 2022 

tilinpäätökseensä varausta palkkaharmonisaatiokulusta. 

Valtiovarainministeriö on 20.9.2023 tekemänsä ilmoituksensa mukaan 

oikaissut Maksusta pidättäytyvien kuntien tilinpäätöstietoihin 

perustuvien siirtolaskelmien kustannustietoja 

palkkaharmonisaatiokulujen osalta.  

 

Kunnat maksavat Hyvinvointialueelle osuutensa vielä maksamattomista 

palkkaharmonisaatiokuluista erikseen sovittavalla tavalla silloin, kun 

Hyvinvointialue maksaa työntekijöille palkkaharmonisaatioerät, jotka 

kohdistuvat Kuntayhtymän toiminta-aikaan. Kunnat ja Hyvinvointialue 

sopivat erikseen Kuntien maksuosuuksien suuruudesta.  

 

Tällä sopimuksella sovitaan selvyyden vuoksi Kuntien tekemien 

edellisen kappaleen mukaisten palkkaharmonisaatiomaksujen 

palauttamisesta siinä tilanteessa, että maksujen tekemisen jälkeen käy 

ilmi, että Kunnat eivät olisi olleetkaan velvollisia maksamaan 

Kuntayhtymän toiminta-aikaan kohdistuvia 

palkkaharmonisaatiokustannuksia.  

 

 

Kuntien tekemien maksujen palauttaminen 

 

Osapuolet toteavat, että Kuntia ja Maksusta pidättäytyviä kuntia on 

kohdeltava palkkaharmonisaatioasiassa tasapuolisesti ja 

yhdenvertaisesti.   

 

Näin ollen jos sen jälkeen kun Kunnat ovat maksaneet 

Hyvinvointialueelle osuutensa Kuntayhtymän aikaan kohdistuvista 

palkkaharmonisaatiokustannuksista, Maksusta pidättäytyvien kuntien ja 

Hyvinvointialueen välillä lainvoimaisella tuomiolla tai muuten 

lopullisesti todettaisiin, että Maksusta pidättäytyvillä kunnilla ei ole (ja 

siten myöskään Kunnilla ei ole ollut) lainmukaista velvollisuutta maksaa 

Hyvinvointialueelle kyseessä olevia palkkaharmonisaatiokuluja joko 

osittain tai kokonaan, tai jos Hyvinvointialue luopuu vaatimasta maksua 

osittain tai kokonaan Maksusta pidättäytyviltä kunnilta, Hyvinvointialue 

palauttaa palkkaharmonisaatiomaksun vapaaehtoisesti tehneille 

Kunnille niiden maksamat rahamäärät sen mukaisesti, miten asia 

Maksusta pidättäytyvien kuntien ja Hyvinvointialueen välillä päättyy. 
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Rahamäärät on palautettava Kunnille viimeistään kahden kuukauden 

kuluessa siitä, kun edellä todetuin tavoin on lopullisesti todettu 

maksujen perusteettomuus, tai Hyvinvointialue on luopunut vaatimasta 

maksua Maksusta pidättäytyviltä kunnilta. Luopumiseksi maksun 

vaatimisesta Maksusta pidättäytyviltä kunnilta katsotaan mm. se, että 

saatavan annetaan vanhentua tai maksun perintätoimiin (esim. 

hallintoriitakanne) ei ole ryhdytty kahden vuoden kuluessa siitä, kun 

palkkaharmonisaatiokululaskut on lähetetty Kunnille.  

 

Palautettavalle rahamäärälle on maksettava tuottokorkoa, jonka 

määräytyy korkolain 3 §:n 2 momentin mukaisesti. 

 

Päiväys ja allekirjoitukset 

 

  Tämä sopimus allekirjoitetaan sähköisesti. 

 

  Sähköisen allekirjoituksen osoittamina päivinä.  

 

 

   

  Pohjois-Karjalan hyvinvointialue 

 

 

 

 

  Heinäveden kunta  Joensuun kaupunki 

 

 

 

 

 

  Kontiolahden kunta  Kiteen kaupunki 

 

 

 

 

 

  Liperin kunta   Nurmeksen kaupunki 

 

 

 

   

 

  Outokummun kaupunki  Rääkkylän kunta 


